CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1231/2018

Maringá, 09 de julho de 2018.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe ou envie a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, os
estudos de impacto financeiro relativos à concessão da data-base aos servidores municipais no exercício
2016, inclusive relativamente aos dois exercícios seguintes, com o referido reflexo no índice de pessoal,
bem como informe o valor total relativo a progressões vencidas até 31/12/2016, que não foram pagas até
aquela data, e o valor representativo na folha mensal e o seu reflexo no índice de pessoal do Município na
mesma data.

Atenciosamente, Vereador Jean Marques.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Jean Carlos Marques Silva, Vereador, em 09/07/2018, às
13:57, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0097175 e o código CRC 81784234.

18.0.000005232-5 0097175v3